Die<sup>a</sup> menssis februarii.

Supradicti domini vicarius et iudes una cum predictis clavariis elegerunt officialles infrascriptos per tres mensses et cetera, scilicet duos notarios pro domino et duos alios pro comuni et quatuor extimatores.

Quorum nomina dictorum notariorum sunt hec:

Iacobinus de Ruiglasco et

Maynardus Polaster | pro domino

iuravit Iohannes Poncius

iuravit Raynerius Becutus.//

Nomina stimatores:

iuravit Petrus de Ruvore

iuravit Luchinus Barachus

Iacomellus Gerlla<sup>b</sup>

iuravit Bartolomeus Borgexius. //

8r.

<sup>a</sup> segue uno spazio lasciato in bianco di circa 8 mm

<sup>b</sup> segue Stephanus Borgexius cancellato nel testo con tratto di penna.

**10 febbraio 1376**

CM

Il Maggior Consiglio incarica i chiavari di eleggere quattro *boni viri* che valutino quali lavori siano necessari per riparare la presa d'acqua della Pellerina e i *sapientes custodie* di rivedere gli elenchi delle persone obbligate alla guardia notturna ed elegge gli otto *sapientes custodie*.

8v. Die dominico X° menssis februaii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicevicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super prepossitis infrascriptis.

Et primo super reparando ficham Pellerine sic quod aqua labatur ad civitatem more solito.

Item super corrigendo custodiam nocturnam nuper ordinatam et sequelam.

Item super elligendo octo sapientes custodie more solito.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est super prima preposta placuit ipse credencie quod per clavarios communis elligantur quatuor boni viri qui ire teneantur ad ficham Pellerine et advidere ea que sunt neccessaria causa reparendi dictam ficham et avissato teneatur massarius una cum dictis electis expensis communis rialtari facere dictam ficham et ad hoc faciendum teneatur ipse massarius excucere et excuci facere debitores communis et quicquid in predictis factum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.//

9r. Super secunda preposita facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod per sapientes custodie noviter elligidos una cum curia teneantur advidere sequelam noviter factam et de ea canzellare personas misserabiles et potentes adehere<sup>a</sup> prout eis seu maiori parte eorum videbitur faciendum et quicquid in predictis fecerint et ordinaverint valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.

Super tercìa preposita facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod per clavarios communis elligantur octo sapientes qui vocentur sapientes custodie ut moris est et duret eorum officium usque ad festum sancti Iohannis Baptiste proximum venturum et habeant potestatem expendendi de avere communis usque ad libras decem prout actenus fieri est consuetum.

Nomina sapientum custodie sunt hec:

Comes Becutus

Iacobus Borgexius

Perinus de Gorzano

Iohannes Alpinus

Petrus de Ruvore

Ludovicus de Cavaglata

Iohannes Poncius

Philipponus Clericus.//

Nomina quator<sup>b</sup> electorum ad eundum ad ficham Pellerine sunt hec:

9v.

Boniffacius Becutus  
Iohannes Poncius  
Nicolayus Aynardus  
Martinus Tintor.//

<sup>a</sup> così nel testo

<sup>b</sup> così nel testo per quatuor.

**15 febbraio 1376**

CM

Il Maggior Consiglio delibera la riparazione della presa d'acqua della Pellerina, accoglie la richiesta di cittadinanza di Giovannino Curto di Pianezza e di Pietro di Domenico di Feletto, esonera dal pagamento delle taglie alcune persone *miserabiles* e stabilisce di risarcire i frati minori per una falce.

Die veneris XV menssis februarii.

10r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis conscilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super reperendo ficham bealerie Pellerine iuxta pacta facta per sapientes ad hoc deputatos.

Item super recipiendo in habitatores Iohaninum Curtum de Planiciis et Petrum<sup>a</sup> de Dominico de Felletto.

Item super graciam quam petunt infrascripte persone pauperes et miserabiles que petunt excusari a talea.

Item super supplicatione exhibita per dominum guardianum fratrum minorum de Taurino qui requirit sibi emendari unum falconum concessum dicto comuni.//

Nomina personarum miserabilium requirencium excusacionem a talea sunt 10v.  
hec:

Iohannes Mocius	Iohannes Burionus
la Corbelera	Iohannes Ribaudus
Anthonius Tavanus	Canavexius portavinus
filie Boni Iohannis Pagacie	Guillelmus <sup>b</sup> Corderius
uxor condam Iacometi Marentini	Stephania uxor Bertolelli de Lombriasco
Martinus Marescalcus	Guillelmus Canavexius becarius
Baudechinus Sartor	Benedicta uxor Philippi Alpini condam
la Scribota	Dominicus Bauterius
Guillelmus de Vulviego	
Michael Laudre	

*Liber consiliorum*, 1376-1377

Iohannes de Sancto Bricio  
Iohannes Miolerius  
Iohanonus de Corduba maritus Bozete  
Marmetus maritus Caffaxe  
uxor Iohannis de Oculo  
Mateus Gruglerius  
Gracius de Sancto Mauro  
Conradus Surdus  
Iacobinus de Lomello  
Iacometus de Aglo  
Petrus Melia  
Aymonetus portavinus.//

- 11r. In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem super prima preposta ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis quod Boniffacius Becutus, Nicholayus Aynardus, Iohannes Poncius et Ludovicus de Cavaglata habeant potestatem pepigendi et pacta et convenciones faciendi cum Martino Tintore vel alio magistro super roaltacione et reparacione dictae fiche et pacta per eos facta cum dicto magistro ligantur in plena credencia et ynde scribantur in libro credencie et post modum quod per racionatores communis de presenti habeant<sup>c</sup> potestatem inveniendi modum et viam per quam habeatur peccuniam neccessariam pro dicta ficha reperenda; item quod Iohannes Poncius sit et esse debeat massarius ad superstandum super magistris seu magistro qui altabit dictam ficham; item quod reparata dicta ficha Perinus de Gorzano, Ardicio Alpinus, Stephanus de Coletto et Rizardinus de Brossulo ire teneantur ad avidendum si dicta ficha fuit sufficienter reparata iuxta pacta facta cum magistris qui realtabunt dictam ficham.//
- 11v. Super secunda proposta de facto recipiendi in habitatores Iohaninum Curtum de Planiciis et Petrum de Dominico de Feleto placuit dictis credendariis ut moris est quod supradicti Iohanninus et Petrus recipientur in habitatores per dominos vicarium et iudicem et clavarios communis sub franchisiis, inmunitatibus, pactis et conventionibus fieri consuetis actenus aliis habitatoribus.  
Super tercia preposta de facto misserabilium personarum facto partito ut moris est placuit dictis credendariis quod persone miserabiles supra descripte sint et esse debeant quittate et absolute ab omnibus taleis factis et fiendis solvendis<sup>d</sup> usque ad registrum proximum et noviter fiendum et quod massarius habeat potestatem suspendendi alias personas miserabiles usque ad primam credenciam que tunc de ipsis disponat prout ei videbitur<sup>e</sup>.  
Super quarta preposta de facto emende falconi fratrum minorum placuit ipsis credendariis facto partito ut supra quod ipsi fratres habeant pro emenda dicti falconi de avere communis florenos tres valoris solidorum XXXII pro singulo floreno qui eis solvantur per massarium communis de presenti.//

<sup>a</sup> segue de Felleto cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue Corde cancellato con tratto di penna

<sup>c</sup> così nel testo

<sup>d</sup> inserito in interlinea

<sup>e</sup> segue Super quar cancellato nel testo con tratto di penna.

**18 febbraio 1376**

Contratto per la riparazione della presa d'acqua della Pellerina.

Die lune XVIII° mensis februarii.

12r.

Infrascripta sunt pacta et conventiones facta per Nicholayum Aynardum et socios cum Michele de Aglo super realtatione fiche Pelerine.

Primo quod ipse Michael teneatur ponere in dicta ficha palos triginta de rure longos pedes X pro quolibet et sint ita grossi quod unus pastrus<sup>a</sup> sit castanea ponderatus de tribus palis cum bonis poyntis de ferro grossis ponderis pro qualibet ipsarum librarum IIII or et ultra.

Item quod dictus Michael teneatur fingere omnes dictos palos pedes quinque in terra pro quolibet ipsorum cum becho.

Item quod dictus Michael teneatur ponere ramam neccessariam pro dictis palis et ipsos bene et fortiter inramare et ponderare predictam ficham de grossis lapidibus ita et tali modo quod sit bene et sufficienter inramata et ponderata.

Item quod ipse Michael etiam teneatur inramare alium sapellum quod est in dicta ficha deversus bealeriam et ipsum ponderari de grossis lapidibus ita et tali modo quod sit bene et sufficienter inramatum et ponderatum.

Pro quibus omnibus et singulis faciendis predicti Nicholayus et socii promixerunt dare dicto Michaeli pro dicto opere faciendo florenos trigintaduos valoris solidorum XXXII viannensium pro quolibet, de quibus trigintaduobus florenis predicti Nicholayus et socii penes se retinere debeant florenos X quounque dictus Michael fecerit predictum opus ut supra denotatum bene et sufficienter in advissu et cognitione sapientum super hoc electorum.//

Item quod dictum comune teneatur concedere dicto Michaeli castrum et bechum dicti communis.

12v.

Item quod dictus Michael facto dicto opere faciat reportare dictum castrum et bechum in domo communis in manibus massarii expensis ipsius Michaelis.

Item quod dictus Michael ponere teneatur in dicta ficha quatuor cavalletos et pro ipsis habeat florenum unum ultra supradictos florenos XXXII.

<sup>a</sup> così nel testo.

**21 febbraio 1376**

Nomi dei proprietari obbligati a inviare manovali ai lavori della bealera della Pellerina.

Die XXI menssis februarii.

Eadem die congregati racionatores<sup>a</sup> in domo communis cum auctoritate curie ordinaverunt quod massarius communis de peccunia communis sive de talea sive de alia causa solvit Michaelli de Agleo florenos trigintatres pro reparatione fiche.

Item quod massarius communis solvat Iohanni Poncio qui sit massarius dicte fiche et reparatione dicte bealerie florenos duos.//

13r. Item quod persone infrascripte habentes partem in aqua bealerie mittere debeant laboratores infrascriptos ad evacuandum introytum bealerie sub pena pro quolibet solidorum<sup>b</sup> II et quod teneantur ponere laboratores eis ordinatos.